Pasgyrat financiarete vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Tetjerafinanciare
Tedretate arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tetjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventar et
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzimete shtyra
Tearketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj tetjerete mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

I mpiante dhe makineri

Tetjerainstalime dhe pajise

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktivejo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimorete shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
16,850,579 10,809,224
0 0
95,445,961 99,788,215
769,489 1,092,672
25,849,281 20,114,943
4,011,770 4,011,770
142,927,080 135,816,824
7,854,980 8,770,043
6,286,499 9,767,697
14,141,479 18,537,740
157.068.559 154.354.564




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 29,063,936 23,062,030
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 972,760 672,227
Te pagueshme per detyrime tatimore 46,944 1,963,506
Tetjerate pagueshme
Te pagueshme per shpenzimete konstatuar a
Teardhurateshtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 30,083,640 25,697,763

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tetjera te pagueshme/ortake 69,098,402 74,897,903
Te pagueshme per shpenzimete konstatuara
Teardhurateshtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizionetetjera
Detyrimetatimorete shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 69,098,402 74,897,903

Detyrimetotale 99,182,042 100.595.666

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 25,000,000 25,000,000
Primi i lidhur mekapitalin 0
Rezervarivleresimi

Rezervatetjera
Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezervatetjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 28,758,897 25,611,459
Fitimi/(humbja) e periudhes 4,127,620 3,147,439
Totali i kapitalit gei takon pronareve njesise ekonomike 57,886,517 53,758,898
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 57,886,517 53,758,898
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 157,068,559 154,354,564

* nerastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar



Pasqgyrat financiarete vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyr a e Performances (sipas natyres)

Teardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Tetjerate ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Teardhuranga ndryshimi neinventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Teardhuranga punaekryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Teardhuratetjerate shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe material e te konsumueshme
Tetjera shpenzime
Shpenzime te per sonelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoger ore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzimetetjera shfrytezimi+ aq
Teardhuratetjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiarete mbajtura s aktive afatshkurtra
Shpenzimefinanciare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa efitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Tetjera (pershkruaj)Shpenzime te panjohura
Fitimi/(humbja) paratatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatimfitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhesivitit (A)

Periudha
Raportuese

69,492,407
0

(52,065,166)

(3,855,254)
(643,827)

(2,660,661)
(5,411,476)

0

4,856,023

(728,403)

4,127,620

Teardhuratetjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) ngarivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) ngarivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Tetjera (pershkruaj)

Totali i teardhuravetetjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i teardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

4,127,620

* nerastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren e performances



Pasgyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetar e (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara ngate drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesatetjera
Tetjera (pershkruaj)

Mjete monetar e te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interesi paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetar e neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin einvestimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Parate perdorura per blerjen efiljaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Parate arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen einvestimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Tetjera (pershkruaj)
M jete monetar e neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetar e nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime ngaemetimi i aksioneve te perdorurasi kolateral
Huate arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura s kolateral
Ritje pakesim Pagesa e huave nga ortaket
Ritje pakesim Pagesa e huave nga ortaket dividenti
Dividende te paguar
Tetjera (pershkruaj)
Mjete monetar e neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetar e dhe ekuivalente meto
Mjete monetare dhe ekuivalente me to nefillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetar e dhe ekuivalente me to ne fund



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
83,059,332 130,231,849
(77,824,435) (104,625,283)
(3,873,702) (2,031,186)
1,361,195 23,575,380
(664,000) (2,242,274)
(664,000) (2,242,274)
(5,000,000) 13,000,000
(23,000,000)
0 (2,000,000)
(5,000,000) (12,000,000)
(4,302,805) 9,333,106
10,809,224 1,476,118
6,506,419 10,809,224




Pasgyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqgyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar nefillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar nefillim2017
Teardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhurate tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i teardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomikete njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronar et e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar nefund (viti paraardhes)2018

Teardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhurate tjera gjitheperfshirese

Tatime aktual e dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i teardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronar et e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar nefund (viti aktual)



Diferencanga

perkthimi i
monedhes ne
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezervatetjera huaja

#REF! 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
#REF! 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

#REF! 0 0 0 0




Fitimet/

(humbjet) e  Fitim/(humbja) e Interesa jo-
pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
0 0
0 0
#REF! #REF! 0 #REF!
0 0
#REF! #REF! #REF!
0 0
0 0
0 #REF! #REF! 0 #REF!
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0
#REF! #REF! #REF! 0 #REF!
0 0
0 0
3,147,439 3,147,439 3,147,439
0 0
0 0
0 3,147,439 3,147,439 0 3,147,439
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0

#REF! #REF! #REF! 0 #REF!




Pasqyr at financiar e te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqgyr a e Performances (sipas funksionit)

Teardhurate shfrytezimit

Teardhurat nga aktiviteti kryesor

Teardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Teardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Teardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Tetjerate ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvler esimit)
Fitimi/(humbja) bruto

Shpenzimete shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvler esimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvler esimit)
Teardhuratetjera
Teardhura tetjerate shfrytezimi
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiar e dhe investimeve financiare te mbajtura s aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare
Shpenzimeinteresi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Tetjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) paratatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatimfitimi i shtyre
Pjesa etatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Teardhuratetjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) ngarivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) ngarivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa ete ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Tetjera (pershkruaj)

Totali i teardhuravetetjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)



Totali i teardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk pari



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese




agiten ne pasgyren e performances









Pasgyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasgyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhurate konstatuara
Tetjera (pershkruaj)
Tetjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetarei perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve af atgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesate fituara
Tetjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Reni€e) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Tetjera (pershkruaj)
Mjete monetar e neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetar e nga/ perdorur ne aktivitetin einvestimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Parate perdorura per blerjen efiljaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesate arketuara



Tetjera (pershkruaj)
Mjete monetar e neto nga/perdorur ne aktivitetin einvestimit

Fluksi i mjeteve monetar e nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime ngaemetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorurasi kolateral
Huate arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura s kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interesi paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Tetjera (pershkruaj)

M jete monetar e neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetar e dhe ekuivalente meto
Mjete monetare dhe ekuivalente me to nefillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetar e dhe ekuivalente me to ne fund



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese







